

FOR KONGE OG FÆDRELAND

Nyhetsbrev fra London den 19. mai 1944:

SAMMENDELING : 15 28 53 39 68

De allierte kommunike fra Italia i dag melder at 8. arme etter erobringen av Cassino ytterligere har utnyttet sine stillinger og har drevet fienden tilbake mot Adolf Hitlerlinjen.

Franske og amerikanske tropper fortsetter samtidig fremrykkingen i Liridalen og har vært i kontakt med ferskutte avdelinger av de styrker som forsvanter Adolf Hitlerlinjen. Viktige hoveder ble inntatt igår. Ved kysten har de amerikanske tropper inntatt byen Formia. Nord for Cassino har polske styrker inntatt byen Pie-Romonte og rykker nå frem på og langs Cassalinaveien. Britiske og kanadiske tropper som rykker frem gjennom Liridalen nærmer seg sterkt Fontecorvo, som er midtpunktet i Adolf Hitlerlinjen.

De franske styrker som har kjempet seg frem gjennom et uhyre kronglete og vanskelig terreng, har rykket frem 27 km siden offensiven begynte. Det meldes dessuten at amerikanske styrker har omgått halvøya Gota på vestkysten. Allierte fly angrep fortsatt tyske stillinger med stor intensitet. Meldinger oppgir at det hittil under offensiven er tatt over 7000 fanger, d.v.s. ca. 1000 fanger pr. dag. Veiene fra Cassino er fulle av etterlatte kanoner og militære effekter. I kampene om Benedectinerklostret ved Cassino ble størstedelen av den derved berømte tyske fallskjermdivisjon tatt til fange. Det var Hitlers beste soldater i Italia, og de hadde gått fra seier til seier, fra de begynte i Rotterdam i 1940. Bare ved Cassino ble det tatt 1500 fanger. Det avgjørende slag har stått mellom polske og tyske soldater ved klostret, og det ble ikke tatt en eneste fange som ikke var hårdt såret på begge sider under kampene de siste 24 timer! En brevduke bragte meldingen om seiren til hovedkvarteret - en liten lapp med en enkel beskjed: en stor V.

Fra Schweiz meldes det at tyskerne har gitt ordre til at Genna og en rekke andre byer på den italienske riviera skal evakueres.

Bivilbefolkningen har fått ordre om å forlate byene innen midnatt idag. Som grunn oppgis at disse byer muligens kan bli sentra for de alliertes invasjonsoperasjoner. -

Store styrker tunge amerikanske bombe-fly med jagere eskorte angrep idag oljeraffinerier i Fieesti og jernbanemål i Bucuresti og Misch i Romania. 13 bombe-fly og 8 andre maskiner gikk tapt. Over 2000 fly var i går satt inn i intens flyaktivitet over Italia. Minst 14 tyske fly ble skutt ned eller ødelagt.

Kommuniket fra Jugoslavia melder at Titos styrker i Ost-Bosnia har revet opp tyske kolonner på 3 ulike avsnitt. Britiske flåtestridskrefter har senket 4 tyske skip og skadet to andre utenfor Dalmatias kyst. Det meldes idag offisielt at sekretæren for quislingministeren i Serbia, Georgovitsj, ble skutt igår morges.

Store styrker amerikanske bombe-fly med stor eskorte av langtrekken- de jagere angrep igår mål i Berlin og Braunschweig. Dessuten rettet lettere styrker angrep mot tyske militære mål i Frankrike.

I løpet av de 10 første dager av denne måned har de allierte fly foretatt over 41 000 utfall i offensiven mot militære mål i Tyskland, Holland, Belgien, Frankrike og Luxembourg. 216 tyske fly er blitt ødelagt, mens det savnes 233 allierte fly, hvilket tilsvarende under 1/3 av den styrke som ble satt inn.

Fra Washington meldes det at når de allierte operasjoner mot festningen Europa tar til, vil det fra general Eisenhowers hovedkvarter bli sendt ut to kommunikeer pr. dag, ett kl. 11 og ett kl. 23.30 norsk sommertid.



Utenriksminister Eden opplyste i Underhuset idag at 47 offiserer som var i fangenskap i Tyskland er blitt skutt, angivelig etter framryningsforsøk. Den 22. mars i år kom 76 offiserer seg ut av krigsfangenskapet, 15 ble fanget igjen, 14 er fremdeles på frifot og 47 er altså nå blitt skutt, derav to norske offiserer.

Eden uttalte at han hadde rettet en inntrængende henstilling til de som kunne varetå de engelske interesser i Tyskland og avkreve den tyske regjering en øyeblikkelig og fullstendig redegjørelse for de omstendigheter hvorunder disse offiserer mistet livet og ba samtidig om en forklaring hvorfor den ikke med en gang rapporterte forholdet.

Russiske marinefly har senket et 3000 tonn skip i Østersjøen idag. Fra midtfronten gjeldes det at kraftige patruljeangrep fra tysk side ble slått tilbake i Vitebskområdet. Serost for Stanislawow har russiske styrker inntatt en viktig høydestilling.

I Nord-Burma har kinesiske og amerikanske styrker inntatt den viktige flyplassen Myithignya og har nådd utkantene av den største byen i Nord-Burma. De har avskåret de japanske sambandslinjer til deres eneste base i Nord-Burma. Fremrykkingen fortsetter.

I forbindelse med den trængende mobilisering, uttalte Okanevad bl.a. "Den 15. mars proklamerte hjemmefrontens ledelse at truslen om mobilisering er dødsens alvor. En mobiliseringsordre vil bli mettet med åpen motstand. Ingen nordmann vil la seg løkke til kamp for våre undertrykkere og mot våre egne. Det vet vi, det vet ns, det vet tyskerne. Quisling har nå valgt den form at han har kalt mobiliseringen en innkalling fra arbeidskontorene til registrering for nasjonal arbeidsinnsats i skog- og jordbruk og ved livsviktige anlegg. Men samtidig sier han så klart som på noen måte mulig at han vil sette inn i kampen på tysk side alt det menneskemateriell og alle de materielle resurser han kan drive frem. Han og hans folk meddeler at det eneste sted hvor en mann ikke er uunnværlig er ved fronten! Kan det være noen tvil om hvorfor han vil ha innrullert disse årsklasser? Kan det være noen tvil om kommer inn under slik kommando? Parolen fra hjemmefrontens ledelse er den parole som lyder i vår egen samvittighet. D a k a n i k k e k j e m p e n o t d i n e g n e, mot friheten, mot ditt folk, mot ditt fedreland. D i n p l a s s er ikke i Hitlers rekker. Det gjelder nå for oss alle å hindre at ungdommen vår kommer inn i en slik elendighet."

General Smuths holdt en tale i Birmingham igår, hvor han kom inn på den allierte strategi i øyeblikket og mulighetene for etter krig å skape en bedre verdensordning. "Hitler angripes nå fra 3 kanter, av de russiske styrker i øst, av de britiske-amerikanske styrker i Italia og av det allierte flyvåpen, hvis innsats ofte er betegnet som den annen front, men som i realiteten er en tredje front, med de største luftangrep hittil i historien. Disse angrep vil bli fulgt av kraftige angrep til lands om ikke lenge. Dette kommende angrep til lands har nå lett vente så lenge på seg at det er stor fare for at man kommer til å gjøre seg et feilaktig bilde av de kommende operasjoner. Det store slaget om Europa avgjøres ikke av de nye offensiven, men av alle de tre fronters offensiver. Vel kan der komme tilbakeslag på den ene eller den andre av disse fronter. Men det er ikke det avgjørende. Alle tre fronter må ses på som et samlet hele, og sammen vil de nåtte den oppgave de har satt seg: å redde Europa - og menneskeheten. - Om problemet: å skape varig fred, nevnte han at grunnlaget burde være et Europas forenede stater eller et europeisk samband, bygget på rettferd og frihet og samarbeid og gjensidig respekt. Her og her alene ligger redningen for det trette og krigsherjede arne Europa."